1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	РЕШЕНИЕ

от « 02 » марта  2017 г.

№ ____30-11______________

О внесении изменений в решение

городского Совета депутатов

	 от 09.02.2012г. № 32-8 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Город Ленск» в новой редакции»

На основании внесенных изменений в федеральное и республиканское законодательство о муниципальной службе, городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

I. Внести следующие изменения в решение городского Совета депутатов от 09.02.2012г. № 32-8 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Город Ленск» в новой редакции»:
Статью 6 изложить в следующей редакции:
1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.

2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются настоящим законом в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

3. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу работы по специальности, направлению подготовки;

1) по высшей группе должностей муниципальной службы:

наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет;

2) по главной группе должностей муниципальной службы:

наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет;

3) по ведущей группе должностей муниципальной службы:

наличие высшего образования;

стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;

4) по старшей и младшей группам должностей муниципальной службы:

наличие профессионального образования;

без предъявления требований к стажу работы по специальности, направлению подготовки.

п.п 9 статьи 10 «Ограничения, связанные с  муниципальной службой»      дополнить п.п.9.1. и изложить его в следующей редакции:
Непредставления сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации";
Исключить п.1 части 1 статьи 11;
п. 3 статьи 11 «Запреты, связанные с муниципальной службой» изложить в следующей редакции:
заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Республики Саха (Якутия), ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

Дополнить п. 10.1  ст. 13  «Поступление на муниципальную службу» следующим содержанием:

  сведения о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации"

Часть 1 статьи 14 «Конкурс на замещение должности муниципальной службы» изложить в следующей редакции:

 1. При замещении должности муниципальной службы в муниципальном образовании заключению трудового договора может предшествовать конкурс, в ходе которого осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.

Часть 4 статьи 21 «Стаж муниципальной службы»  считать утратившей силу.
Дополнить Положение статьей 21.1 «Порядок исчисления стажа муниципальной службы» и изложить ее в следующей редакции:

1. Стаж муниципальной службы исчисляется календарно, периоды, засчитываемые в стаж муниципальной службы, суммируются независимо от наличия и продолжительности перерывов в службе (работе) или иной деятельности.

2. Льготное исчисление стажа муниципальной службы не производится, кроме исчисления стажа военной службы по призыву и иных случаев, предусмотренных федеральными законами.

В абзаце втором части 6 статьи 24.1 «Подготовка кадров для муниципальной службы на договорной основе» вместо слов «  к этим должностям» заменить словами «для замещения этих должностей».

II. Обнародовать данное решение.
	Председатель городского Совета

	П.Н. Котов

	Глава города
	А.А. Хорунов